C.A.P. XXII.

Processus factus per litteras subrepertissas aritur: sed factus contra formam rescripti, irrisus manciatur.

Idem Archidiacono & magistro VV. canonico Magdeburgensi.

C um dilecta e in Christi filia R. custos Hesienfis d. Ecclesie, ac procurator G. monialis, super electionibus in eadem ecclesia celebratis, litigaverint aliquamdiu coram nobis: & infra. Deprehendimus litteras ad Abbatem de Remech, & sūos conjudices impetratas, per subrepitionem f. obiectarum resignatione, fuerit præter conscientiam nostram cognitiō demandata; qui in prioribus litteris ad scholasticum h. Hildesensem, & conjudices suos obrientis, inseruit fuerat: de quibus in secundis litteris mentio non siebat: & idem, quod ipsarum literarum occasione dignoscitur attentatum, duximus irritandum. Distum insuper scholasticum & conjudices suos invenimus minus provide processisse. Cum enim in litteris nostris eidem principaliter mandaretur, ut ad predictam ecclesiam personaliter accedentes, personæ idoneæ administrationem committerent Abbatem, cui adopus ejus fieret: hincide resignatio subtractorum: ipsi formam mandati Apostolici transponentes, illo capitulo prætermis: de aliis articulis inordinate plurimum cognoverant: propter quod processum iplorum contra nostram formam rescripti, acjuris ordinem attentatum, irritum decernimus & inanem: ideoque mandamus, quatenus G. & quibudem alii fororibus ecclesie (sicut justum fuerit) restituatis: & forma mandati nostri exacta diligenter observata, in negotio ipso ratione pravia præcedatis.

C.A.P. XXIII.

Valeat secundum rescriptum, liceat primo non faciat mentionem, quo uti noluit impetrans intra annum.

Idem.

P erunque i. contingit: quod aliqui nostris litteris impetratis, illis uti multo tempore postponentes, tum demum eas exhibent, cùm aliarum auctoritate, ab eis, contra quos primitus litteras impetrant: casperint conveniri: dicentes posteriores litteras non valere, upore non facientes de prioribus mentionem. Cum igitur non sit malitia hominum indulgendum; statuimus, ut si quis nostras litteras impetrans, intra annum postquam copiam iudicium habuerit; ex malitia vel negligencia postposuerit uti eis, auctoritate posteriorum litterarum valeat conveniri, liceat in ipsis nulla de prioribus mentio habeatur.

a al. a nobis per literas doceri postulatis. b c. n. cod. 111. m. 3. compil. c cap. 12. vol. 111. in 3. colect. d al. Heronefis. al. L. Herienfis. e al. Revenae. f id est, tacendo verum, vel exprimendo falsum. g sic legendum in ver. de subiectorum recognoscitione, vel subtractorum restituione. h Madomensem. i Cap. 3. vol. 111. in 3. compil.

Aaa - 5

CAP. XXIV.

Sed à delegato aliquid mandatur ordinario, debet humiliter exequi. Sed si alius delegatus per alias literas post executionem mandat contrarium, vel si ante executionem invocatur ordinario, inter delegatum, qui mandavit, & alium, contentionem eſo de jurisdictione: facias ſibi utraroque literarum copiam exhiberi, non ut jurisdictionis cognoscas, ſed ut ſe informeris, at per secundas revocentur primas, & ſe prima revocentur, exequatur secundum mandatum. Si autem non revocentur, vel de hoc dubitet, non exequatur secundum mandatum, donec contentio de jurisdictione terminetur. Abb. Sic.

Idem Rotha. Archiepiscopo.

Cum a contingat, & infra. Praterea cum quidam super aliquo litigantes, ad diversos judices literas impetrant, quorū quidam obtinet a parte altera tibi mandant, ut partem adversam denuncias excommunicationis sententia subjaceret, aliis judicibus postmodum tibi injungentibus, ut eandem denuncias abſolutam, quæris, an utrisque, an neutrī, vel alterutris faltem obediēre debeas in hac parte. Super quo tua prudenter respondentes, credimus distingendum, an cum primum mandatum recepisse dignosceris, tibi forsan innotuerit inter illos & alios super jurisdictione discordiam fūlūtātē, an super hoc nihil omnino scivisti. Et quidem si super contentione hujusmodi nihil tibi penitus innotescat, cum primum mandatum recipere te contingit, illud debes humiliter executioni mandare. Sed si postea contrarium tibi ab aliis mandatur, tunc literarum ad utrosque a sede Apostol. obtentarum copia poſtulata (quas tibi auctoritate praesentium diſtriſtū p̄cipiū exhibebit) si ex ipsarum tenore deprehenderis evidenter (ita quod non sit aliquatenus haſtandum) quod litera, quæ ad illos, & quibus secundum mandatum reciperis, impetrata noſcuntur, exprefse revocet literas aliorum: tu illud intrepidus exequaris, quod tibi ſecondo loco mandatur. Si vero ex literarum inspectio ne manifeſte tibi conſet, quod litera obtenta ad illos, qui primum dedere mandatum, per alias minime revocatur: secundum mandatum nullatenus exequaris. Quod si super hoc tibi merito fuerit dubitandum, ad execuſionem ſecundum mandatum te procedere non oportet, donec juxta cujusdam noſtra constitutionis tenorem inter eos hujusmodi concertatio ſopiarū. Et idipſum facere debes, ſi primo mandato recepto, & nondum executioni mandato, tibi forsan innotuerit, quod inter te ſuper jurisdictione demandata cōperiret discepare. Carterum in his omnibus puram & propidam te convenient intentionem habete: ne vel ad declinandum mandatum dubitaret dicas, ubi dubitandum non eſt: vel etiam ad exequendum te adferas eſſe certum, ubi certus eſſe non debes. Licit autem in his certa tibi detur doctrina, quæ literis in his te debetas habere, nulla tamen tibi attribuitur potestis, ut interdelegatos, aut patres, de jurisdictione debeas judicare. e.